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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
W 2020 R. 

 

 
 

PODSTAWOWE INFORMACJE O BIBLIOTECE 
 

Pełna nazwa 
biblioteki 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. KSIĘDZA JANA TWARDOWSKIEGO 
W DZIELNICY PRAGA-PÓŁNOC M.ST WARSZAWY 

Adres UL. SKOCZYLASA 9 
Nr telefonu 22 818-60-13 

Adres e-mail www.biblioteka@bppn.waw.pl 
NIP 113-06-65-856 

REGON 000284351 
Adres strony www www.bppn.waw.pl 

 
 

PODSTAWOWE INFORMACJE FINANSOWE ZA 2020 R. 
 

Zrealizowany budżet biblioteki (od organizatora): 
 

5 128 666,00 zł 
 
 

Łączne środki na zakup zbiorów, w tym książek (niezależnie od źródła finansowania): 
 

ogółem: 124 529,92 zł,    w tym na książki: 114 569,45 zł 
 
 
 

PODSTAWOWE INFORMACJE O PLANACH FINANSOWYCH NA 2021 R. 
 

Budżet biblioteki (od organizatora): 
 

4 900 000,00 zł 
 

Budżet (od organizatora) na zakup zbiorów, w tym książek: 
 

ogółem: 80 000,00 zł,    w tym na książki: 70 000,00 zł 
 

 
 

  



 
CZĘŚĆ OPISOWA 

 
1. Stan i struktura bibliotek publicznych: 
 

a) Czy biblioteka posiada wrzutnie, książkomaty? (ile i w jakich miejscach, 
z zaznaczeniem, które urządzenia zostały zainstalowane w 2020 roku). 

 
Biblioteka nie posiada wrzutni ani książkomatów, ich montaż uniemożliwia zbyt mała dotacja. W 

roku 2021 został złożony projekt obywatelski na zakup i montaż książkomatu przy ul. Skoczylasa 

9, jeżeli otrzyma on odpowiednią ilość głosów mieszkańców będzie realizowany w 2022 roku. 

b) Proszę wymienić zmiany lokalizacji (pomieszczeń) placówek bibliotecznych, 
które miały miejsce w 2020 r. (adres poprzedniej i nowej siedziby). 

 
W 2020 roku nie nastąpiły zmiany lokalizacji placówek bibliotecznych. 
 

c) Proszę wymienić generalne remonty / modernizacje, które miały miejsce 
w placówkach bibliotecznych w 2020 r. 

 
W 2020 roku Biblioteka zakupiła nowy serwer dla usługi ALEPH. Niestety, jedno z najistotniejszych 

i krytycznych urządzeń dla działania biblioteki było najstarszym elementem sieci serwerowej. 

Parametry serwera nie spełniały już wymagań, jakie stoją w czasie teraźniejszym. Procesory, które 

pracują w serwerze zostały wycofane ze sprzedaży i zastąpione nowszymi modelami. W związku 

z brakiem jakiegokolwiek wsparcia producenta i braku gwarancji, jego modernizacja nie była 

możliwa. Wymiana serwera była niezbędna dla zapewnienia bezawaryjnej pracy Biblioteki. 

Dodatkowo Biblioteka zakupiła 3 nowe komputery  w tym 2 laptopy w celu usprawnienia pracy i 

polepszenia  jakości obsługi czytelników.    

W związku z ogłoszeniem stanu pandemii Covid-19 przez Radę Ministrów RP w 2020 roku oraz 

dostosowaniem działalności biblioteki do wytycznych Ministerstwa Rozwoju oraz GIS zakupiono i 

zamontowano we wszystkich placówkach pleksi przy ladach bibliotecznych w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa pracownikom i użytkownikom.  

 
2. Obsługa specjalnych grup użytkowników bibliotek publicznych (osób 
z niepełnosprawnością, seniorów): 
 
Z oferty Biblioteki korzysta coraz więcej seniorów, którzy chcą się dokształcać, realizować swoje 

pasje i przede wszystkim ciekawie spędzać czas. Pracownicy Biblioteki  wychodząc naprzeciw tym 

oczekiwaniom  organizowali różnego  rodzaju zajęcia dla tej grupy użytkowników. W ramach 

wieloletniego programu „Warszawa Przyjazna Seniorom” m.st. Warszawy na lata 2013-2020 w 

Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 41 oraz w Czytelni Naukowej nr X przy ul. Skoczylasa  

9 funkcjonował „Punkt Cyfrowego Wsparcia Seniora”, gdzie osoby w wieku 60+ mogły korzystać 



z indywidualnych, bezpłatnych porad udzielanych przez pracowników – doradców cyfrowych  a 

dotyczących obsługi komputera, Internetu, telefonu, aparatu, tabletu czy innych urządzeń 

cyfrowych. W 2020 roku  udzielono 282 porad lecz sytuacja pandemiczna spowodowała, iż część 

wsparcia musiała być prowadzona telefonicznie.  

 
a) Proszę o podanie rodzaju oraz opisu sprzętu i oprogramowania 

specjalistycznego, w jakie wyposażone są biblioteki;  
 

Biblioteka posiada 5 zestawów komputerowych wyposażonych w specjalistyczne 

oprogramowanie i sprzęt peryferyjny, który 2020 roku był mało wykorzystywany z powodu 

ogłoszonego stanu pandemii covid-19.   

 CENZOR - Oprogramowanie do zabezpieczenia treści internetowych 

 BBYY FineReader 11 Professional - Oprogramowanie rozpoznające znaki 

 Zoom Text Magreader - Oprogramowanie powiększająco-udźwiękowiające 

 Window-Eyes PL - Oprogramowanie udźwiękowująco-ubrajlawiające 

 SymWord Premium - Mówiący edytor tekstu dla osób wymagających alternatywnej 

komunikacji 

 Pakiet Logopedyczne Zabawy - Oprogramowanie wspierające rozwój mowy 

 Cognitomniac - Oprogramowanie do wczesnej terapii zaburzeń funkcji poznawczych 

i percepcyjno - motorycznych, wspomagania stymulacji wielozmysłowej i pracy 

z dzieckiem niepełnosprawnym 

 Symwriter - Oprogramowanie wspierające czytanie i pisanie oraz komunikację 

alternatywną 

za pomocą symboli bazy 

 Play Attention Professional - System do wspierania terapii zaburzeń uwagi oraz innych 

deficytów funkcji poznawczych 

 Blinkit z oprogramowaniem Mrugomysz - Czujnik mrugnięć pozwalający kontrolować 

komputer 

 SmartNav AT (PL) - Urządzenie wskazujące reagujące na ruch głowy użytkownika 

 BigTrack Extended - Mysz alternatywna z gniazdami przycisków 

 QiCare - Urządzenie odwracające kartki 

 SmartView Versa - Lupa elektroniczna 

 Integra Mouse Plus - Urządzenie umożliwiające pełną kontrolę nad komputerem przy 

pomocy  ruchów ust 

 Claro FaceMouse - System bezdotykowej obsługi komputera (interfejs multimodalny) 
 

 
b) Czy biblioteka w 2020 r. współpracowała z organizatorami lub instytucjami 

wspierającymi osoby niepełnosprawne? Jaki był charakter tej współpracy? 
 

Wiedząc jak ważne dla osób niepełnosprawnych jest ich uczestnictwo w życiu społecznym  

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 50 wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom w 2020 roku 



współpracowała ze  Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Słabosłyszących 

nr 15 im. Ottona Lipkowskiego w Warszawie przy ul. Twardej 8/12.  Dzieci z Ośrodka odwiedziły 

bibliotekę, aby skorzystać  z komputerów znajdujących się w e’pracowni Nowa Praga. 

Wyszukiwały w Internecie materiałów do realizowanych projektów o Warszawie, grały w gry 

komputerowe, spędzały czas wolny. Uczyły się  jak korzystać z biblioteki. Ogłoszenie  pandemii 

Covid-19 przerwało współpracę gdyż zawieszone zostały wcześniej zaplanowane spotkania.  

 

 
d) Proszę o uwzględnienie i skomentowanie – w miarę możliwości - sposobu, w jaki 

pandemia Covid-19 wpłynęła na dostępność biblioteki i świadczonych w niej usług 
dla specjalnych grup użytkowników, czy i w jakim stopniu pandemia wpłynęła na 
obecność tych grup w bibliotekach publicznych (np. z powodu obaw przez 
zarażeniem, zaleceń, aby seniorzy nie wychodzili z domów, braku zainteresowania 
uczestnictwem w imprezach i wydarzeniach organizowanych online). 

 
Okres pandemii to trudny czas dla wszystkich, ale w szczególności dla seniorów. Zawieszenie 

działalności biblioteki szczególnie odczuły osoby starsze i samotne. Podczas, gdy biblioteka 

zmieniała sposób udostępniania wydarzeń kulturalnych na online,  dostrzegła potrzeby ludzi 

starszych, którzy w dużej mierze są wyłączeni z takiej oferty kulturalnej. Biblioteka, żeby nie 

zostawić tych osób bez dostępu do literatury kontynuowała usługę tzw. „Książkę na telefon”. 

Bibliotekarze po wcześniejszym umówieniu się na konkretną godzinę dostarczali książki 

bezpośrednio do osób potrzebujących, by nie wychodząc z domu mogły korzystać z kultury. 

Seniorzy, którzy wcześniej korzystali z Punktu Cyfrowego Wsparcia nie mogąc przyjść do Biblioteki 

kontaktowali się  telefonicznie z bibliotekarzami, pytali jak korzystać z katalogu, jak 

zarezerwować książkę, jak zamówić e-receptę czy zakupy przez Internet. Po otwarciu bibliotek, 

które działały w reżimie sanitarnym i zgodnie z zaleceniami nie można było korzystać z wielu  

usług,  seniorzy mimo obaw przed zarażeniem rzadziej, ale odwiedzali swoje zaprzyjaźnione 

placówki i wypożyczali znacznie więcej książek z obawy przed ponownym ich zamknięciem.  

 
3. Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje – 
wysokość środków pozyskanych w 2019 r. i plany na 2020 r.: 
 

a) Proszę opisać udział biblioteki w programach, grantach, sponsoring (wykaz 
pozyskanych środków – źródła, wysokość, przeznaczenie). 
 

W ramach wieloletniego programu Biblioteki Narodowej „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa” - Priorytet 1- Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych, 

Biblioteka uzyskała dofinansowanie na zakup nowości w wysokości 18 166,00 zł. Przyznanie 

dotacji spowodowało systematyczny dopływ nowości do praskich bibliotek, a tym samym 

przyczyniło się do zwiększenia atrakcyjności naszych zbiorów. Z przydzielonej  kwoty 



zakupiono literaturę beletrystyczną i niebeletrystyczną oraz audiobooki dla dorosłych, 

młodzieży i dzieci.  

Jak co roku  Biblioteka występowała o dodatkowe  pozabudżetowe środki finansowe na 

działalność kulturalno-edukacyjną. Opracowała i złożyła wniosek na realizację projektu „Czytam, 

więc jestem!” Z MKiDN  i  otrzymała dofinansowanie w wysokości 21 700 zł. W ramach projektu 

zaplanowane było 5 spotkań autorskich dla dorosłych, 7 spotkań autorskich dla dzieci, 1 spotkanie 

literackie z opowiadaczem baśni dla dorosły i  2 spektakle poetycko-muzyczne. Z projektu 

„Festiwal baśni i legend” Z MKiDN biblioteka otrzymała dofinansowanie w wysokości 30 400 zł. 

Projekt skierowany był do dzieci i młodzieży. W ramach projektu zaplanowane było 16 spotkań 

literackich z opowiadaczem baśni; warsztaty literackie – 6 spotkań, 13 spektakli teatralnych, w 

tym 5 z teatrem lalek, 10 spotkań z „Klubem Myszki Norki”,21 warsztatów literacko-plastycznych 

i konkurs plastyczny. Z powodu ogłoszonego stanu epidemii Covid-19 biblioteka nie mogła 

zrealizować projektów zgodnie z założeniami. W związku z dynamiczną sytuacją i wiążącą się z 

tym niepewnością dotyczącą działalności instytucji kultury biblioteka zwróciła pozyskaną 

dotację. Projekty zostały ponownie złożone na 2021 rok z założeniem ich realizacji w wersji 

stacjonarnej lub online. 

W 2020 roku biblioteka otrzymała dofinansowanie w wysokości 5 000 zł w ramach 

„Dofinansowania partnerstw instytucji na rzecz rozwoju wolontariatu” z Centrum Komunikacji 

Społecznej. 

Dzień promocji wolontariatu – „I Ty możesz zostać wolontariuszem” to wydarzenie, które odbyło 

się 26 września 2020 r. w godz. 12.00-16.00 w przestrzeni publicznej na zewnątrz przy 

Wypożyczalni dla Dorosłych  i Młodzieży nr 102 przy ul. Jagiellońskiej 47 E. Głównym celem 

wydarzenia była promocja idei wolontariatu w bibliotekach publicznych i podziękowanie dla 

wolontariuszy za ich pracę i serce oraz propagowanie idei wolontariatu wśród mieszkańców 

warszawskiej Pragi. W organizacji Dnia promocji wolontariatu  udział  wzięły filie Biblioteki 

Publicznej im. Księdza Jana Twardowskiego oraz partnerzy Placówka Opiekuńczo Wychowawcza 

„Dom na Jagiellońskiej”, której podopieczni brali czynny udział w projekcie rozwoju wolontariatu 

w bibliotece i Bielańskie Stowarzyszenie Rodzin Osób Niepełnosprawnych. Mottem wydarzenia 

było pokazanie czytelnikom i sympatykom jak wiele inicjatyw odbywa się w bibliotece i jak wielkie 

wsparcie dla mieszkańców stanowi  zaangażowanie  „ochotników”. 

b) Czy biblioteka uzyskała środki z budżetów partycypacyjnych? (wykaz 
pozyskanych środków –wysokość, przeznaczenie). 

 
Na  2020 rok dla Biblioteki  zostało złożonych 9 projektów, które nie uzyskały wystarczającej liczby 

głosów  mieszkańców i nie były realizowane w 2021 roku.  



 Czytanie jest modne - zakup nowości wydawniczych dla praskich bibliotek 

 Zakup zestawów komputerowych dla placówek bibliotecznych - przy ul. Skoczylasa 9                           

- Wypożyczalnia nr 41 i Czytelnia Naukowa nr X 

 Zainstalowanie klimatyzacji w filiach Biblioteki Publicznej im. Ks. J. Twardowskiego. 

 Biblioteka od Nowa -  zakup nowych regałów do Wypożyczalni nr 56, ul. Inżynierska 10 

 Multimedialna Biblioteka na Szmulkach – komputery i urządzenia multimedialne dla 

bibliotek przy ul. Radzymińskiej 50 

 Nowoczesne wnętrze Biblioteki na Golędzinowie - zakup estetycznych i nowoczesnych 

mebli dla biblioteki 

 Biblioteka dla Ciebie - Nowa aranżacja wnętrza Biblioteki nr 101 przy ul. Ząbkowskiej 

 Spotkaj literaturę na Pradze - spotkania autorskie, warsztaty literackie, zajęcia dla dzieci 

 Biblioteka - Twoją strefą komfortu - zakup wygodnych foteli dla czytelników Wyp.41,                             

ul. Skoczylasa9 

 

4. Działalność biblioteki a pandemia Covid-19: 
 
a) Proszę opisać, w jaki sposób pandemia Covid-19 wpłynęła na zakres i dostępność 
świadczonych usług bibliotecznych: 
- czy jakieś usługi zostały zawieszone, jeśli tak, to jakie i w jakim okresie (np. 

zamknięcie filii, likwidacja kącików dziecięcych, miejsc przeznaczonych do gier 
wideo, stanowisk komputerowych itp.); 

 
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów i ogłoszeniem stanu pandemii COVID-19 od 

12.03.2020 do 10.05.2020 roku, a następnie od 09.11.2020 do 31.11.2020 roku działalność 

Biblioteki została całkowicie zawieszona. W związku z zaistniałą sytuacją biblioteki podjęły różne 

inicjatywy, które były  realizowane online i skierowane do czytelników ułatwiając w ten sposób 

dostęp do kultury, nauki i informacji w tym trudnym czasie kwarantanny. Na profilach 

społecznościowych bibliotekarze prowadzili działalność edukacyjną i kulturalną lub pozostawali 

w kontakcie telefonicznym ze swoimi czytelnikami służąc im pomocą w wielu sprawach. Od 

11.05.2020 roku w związku z decyzją Prezesa Rady Ministrów, o wprowadzeniu znoszenia 

ograniczeń związanych z COVID-19, Biblioteki w Dzielnicy Praga-Północ zostały  otwarte, jednak 

w celu zachowania bezpieczeństwa wprowadzone zostały nowe zasady korzystania z Biblioteki 

na czas ogłoszonego stanu epidemii zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektoratu Sanitarnego 

jak również wytycznymi Biblioteki Narodowej. Do końca roku zawieszone zostały usługi 

biblioteczne takie jak: udostępnianie zbiorów na miejscu, korzystanie z komputerów, ksero, nie 

było możliwości korzystania z kącików zabaw, z e-pracowni  z prasy na miejscu. Zawieszone 



zostały wszystkie zaplanowane spotkania, imprezy i wydarzenia organizowane stacjonarnie w 

bibliotece, część z nich udało się zorganizować w formie online. 

 
- czy jakieś usługi zostały ograniczone, jeśli tak, to jakie i w jakim okresie (skrócenie 

godzin otwarcia, wycofanie z udostępniania na miejscu lub na zewnątrz 
określonych typów zbiorów, itp.); 

 
Od 11.05.2021 roku została wznowiona działalność bibliotek. Czytelnia Naukowa X została 

otwarta nieco później od 08.06.2020 roku. Zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektoratu 

Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia i zaleceniami Biblioteki Narodowej  dostępność świadczonych 

usług bibliotek ze względów bezpieczeństwa ograniczała się do przyjmowania zwrotów 

oraz wypożyczania zamówionych książek. W celu zapewnienia bezpiecznej obsługi użytkowników 

i pracowników preferowane było  rezerwowanie  książek przez czytelników: telefonicznie pod 

numerami przypisanymi do poszczególnych filii, mailowo lub przez konto w katalogu on-line i 

odbieranie ich w danej placówce. Czytelnicy od maja do końca sierpnia oraz w grudniu nie  mieli 

wolnego dostępu do księgozbioru i pomieszczeń bibliotecznych, zbiory biblioteczne podawane 

były wyłącznie przez bibliotekarzy, a każda zwrócona książka obowiązkowo była poddana 3-

dniowej kwarantannie.  Czytelnicy mogli wypożyczać większą ilość książek z możliwością 

wydłużenia terminu zwrotu. Skrócono godziny otwarcia placówek dla czytelników do 6 godzin 

dziennie. 

 
 
 
- czy biblioteka zakupiła w związku z pandemią kody dostępu do baz e-booków (jeśli 

tak, to ile i do jakich baz) lub zwiększyła ich pulę (o ile i do jakich baz); 
 
Jeszcze przed ogłoszeniem stanu pandemii Biblioteka Publiczna im. Księdza Jana Twardowskiego 

w Dzielnicy Praga-Północ w 2020 roku podpisała umowę konsorcjum z 4 warszawskimi 

bibliotekami tj. Bielanami, Pragą Południe, Ursynowem, Wolą oraz z 1 Wojewódzką Biblioteką w 

Lublinie i przystąpiła do „Warszawsko-Lubelskiego Zasobu Bibliotecznego”. Dzięki podpisaniu 

umowy konsorcjum zaoferowaliśmy naszym czytelnikom darmowy  i całodobowy dostęp do 1196 

e-booków bazy IBUK Libra. Z bazy konsorcjum,  użytkownicy mogli korzystać on-line, po 

uzyskaniu kodu do autoryzacji. Biblioteka oferowała czytelnikom dostęp do nielimitowanej  ilości 

kodów. Po kod dostępu  czytelnik musiał zgłosić się osobiście do biblioteki, natomiast po 

ogłoszeniu stanu pandemii kody wydawane były drogą mailową. Raz wydany kod umożliwiał 

korzystanie z bazy IBUK Libra przez cały rok.   

Biblioteka przystąpiła również do mazowieckiego konsorcjum Legimi przy Bibliotece Publicznej 

m.st. Warszawy – Bibliotece Głównej Województwa Mazowieckiego i zakupiła 85 kodów 



miesięcznie, które umożliwiały czytelnikom zarejestrowanym w naszych placówkach 

nieograniczony, bezpłatny dostęp do aplikacji Legimi na okres jednego miesiąca od daty 

aktywowania kodu. Co miesiąc czytelnicy zgłaszali się do placówek bibliotecznych po kod dostępu, 

po ogłoszeniu stanu pandemii prośbę o kolejne kody dostępu czytelnicy wysyłali raz w miesiącu 

drogą mailową. 

Rozwój nowych technologii to również wyzwanie dla bibliotek. Świadomość technologicznego 

postępu zobowiązuje bibliotekarzy do wzbogacania oferty świadczonych usług. Korzystanie z 

platform zdalnego dostępu, które oferujemy naszym czytelnikom to wychodzenie naprzeciw ich 

oczekiwaniom zwłaszcza w czasie pandemii gdy dostępność książek tradycyjnych na pewien czas 

została wstrzymana.  

Dzięki zakupowi licencji dostępu do platformy IBUK Libra oraz Legimi w tym trudnym czasie 

zaobserwowano znacznie większe zainteresowanie kodami umożliwiającymi czytanie online. 

 
- czy podjęto nowe inicjatywy związane z dostępnością do zbiorów lub 

zorganizowano nowe formy obsługi czytelników (np. książka na telefon); 
 
W czasie ogłoszonej kwarantanny Narodowej, Biblioteka poprzez promocję na swojej stronie 

internetowej jak również w mediach społecznościowych zachęcała swoich czytelników do 

zgłaszania się po kody dostępu do e-booków. Jak wiadomo to oferta, atrakcyjniejsza dla 

młodszego pokolenia, choć starsi też byli otwarci na naukę i zmiany. Jednak dla osób starszych, 

które nie radzą sobie z nowinkami technologicznymi, żeby nie zostawić ich bez dostępu do 

literatury kontynuowała usługę tzw. „Książkę na telefon”. Bibliotekarze po wcześniejszym 

umówieniu się na konkretną godzinę dostarczali książki bezpośrednio do osób potrzebujących, 

by nie wychodząc z domu mogły korzystać z  kultury. 

 

 

- czy i jakie spotkania / imprezy online organizowano (np. spotkania DKK, autorskie, 
konkursy itp.) - proszę wymienić najważniejsze; 

 

W związku z zaistniałą sytuacją biblioteki podjęły różne inicjatywy, które były  realizowane online 

i skierowane do czytelników ułatwiając w ten sposób dostęp do kultury, nauki i informacji w tym 

trudnym czasie kwarantanny. Bibliotekarze chcąc podtrzymać kontakt z użytkownikami pracowali 

nad  stworzeniem innych form kontaktu, swoim użytkownikom zaproponowali między innymi: 

- Spotkanie z Szymonem Góralczykiem – opowiadaczem bajek. Pan Szymon to uwielbiany przez 

dzieci i ich rodziców opowiadacz znany ze wcześniejszych spotkań stacjonarnych.   

- Korepetycje z matematyki i angielskiego prowadzone online przez wolontariuszy dla naszych 

czytelników. 



- Noc Bibliotek – „Klimat na czytanie” – przygotowanie materiałów edukacyjnych w formie 

online. 

- Film promujący czytanie w wykonaniu naszych czytelników i udostępniony w mediach 

społecznościowych.  

czy podjęto inne inicjatywy związane z zakresem i dostępnością świadczonych usług? 

Jakie? 

Pracownicy biblioteki rozumiejąc trudny czas pandemii wykazywali się zaangażowaniem i 

kreatywnością wymyślając wciąż nowe inicjatywy, aby umilić czas spędzany w domu swoim  

użytkownikom. Wielką rolę odegrał tu Instagram i Facebook, na których to portalach 

systematycznie umieszczano:  

- Prezentacje: „Jak przygotować świąteczną zakładkę”, „Mikołajki”, Książki nie tylko na 

Świąteczny czas”, „Święto Niepodległości”, „Dzień Wolontariatu” 

- Filmy instruktażowe – nagranie filmów pokazujących krok po kroku jak przygotować świąteczne 

ozdoby 

- Narodowe Czytanie 2020 - czytanie fragmentów „Balladyny” Juliusza Słowackiego w wykonaniu  

pracowników i udostepnienie nagrania w mediach społecznościowych  

- Życzenia dla naszych Czytelników - nagranie kolędy w wykonaniu pracownika biblioteki i 

stworzenie prezentacji ze świątecznych dekoracji wykonanych we wszystkich placówkach  

- Tele-porady dla seniorów – telefoniczne wsparcie cyfrowe osób 60+ 

- Quizy, rebusy dla czytelników  w formie online np.:  „Zastąp jedno słowo w tytule książki , którą 

czytasz/słuchasz  słowem czytelnik”, „Dokończ tytuł książki”, quiz historyczny -  „11 pytań na 

11.11”, ,, Co to za książka”, „Uzupełnij tytuły”, „Co wiesz o obronie Pragi”, „Kto to jest ? 

Bohaterowie Niepodległej” 

- Materiały edukacyjne przygotowane  na platformie Wordwall: „Bohaterowie”, „Klimat na 

czytanie”, „Czytam –znam” 

- Autorskie bajki terapeutyczne dla najmłodszych „ O motylu Teofilu” w wykonaniu Beaty 

Romanowskiej 

- Tydzień Bibliotek pod hasłem „Zasmakuj w bibliotece” – prezentacja  przepisów kulinarnych 

promujących książki o zdrowym odżywianiu  

- Promocja czytelnictwa –  umieszczanie ciekawych autorskich pomysłów bibliotekarzy w formie 

zdjęć i filmików promujących zbiory biblioteczne w mediach społecznościowych 

- Linki dostępu do darmowych audiobooków i wydarzeń kulturalnych dla dorosłych i dzieci, do  

książek czytanych przez znanych aktorów (Wiktor Zborowski, Krzysztof Kowalewski, Bożena 

Dykiel, Katarzyna Pakosińska), do filmów z zajęciami plastycznymi. 



 
b) Proszę opisać, czy i w jaki sposób pandemia Covid-19 wpłynęła na budżet biblioteki 
oraz jej finansowanie: 
- czy dokonano cięć bądź ograniczeń w zakresie dotacji;  
 
W 2020 roku dotacja została zachowana i nie dokonano jej ograniczeń. 
 
- czy wprowadzono jakieś zmiany w zakresie stanu zatrudnienia?  
 
Pandemia Covid-19 nie wpłynęła na  zmiany  w zakresie stanu zatrudnienia. 
 
- czy wprowadzono jakieś zmiany w zakresie organizacji pracy (np. zmiana godzin 
pracy, systemów zmianowych, itp.); 
 
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów i ogłoszeniem stanu pandemii COVID-19 od 

12.03.2020 do 10.05.2020 roku, a następnie od 09.11.2020 do 31.11.2020 roku działalność 

Biblioteki została całkowicie zawieszona. Stosując się Rozporządzeń i zaleceń GIS-u o nie 

przemieszczaniu się, zastaniu w domach oraz  o ograniczeniu kontaktów międzyludzkich w celu 

powstrzymania rozprzestrzeniania się wirusa, w bibliotece wprowadzono pracę zdalną. Część 

pracowników  wykonywała prace wewnętrzne w placówkach bibliotecznych druga połowa 

wykonywała pracę zdalną w miejscu zamieszkania. W związku z absencją pracowników 

(zachorowania na Covid-19 lub podejrzenie o zachorowanie i kwarantannę) skrócono czas 

otwarcia placówek dla użytkowników i skrócono czas pracy pracowników w celu ograniczenia 

kontaktów międzyludzkich. 

- czy znane są Państwu jakieś zamierzenia lub plany organizatorów dotyczące 
bibliotek (np. łączenie, likwidacja filii itp.).  
 
Biblioteka nic nie wie o planach organizatorów dotyczących wprowadzania zmian łączenia czy 

likwidacji filii      w 2021 roku.  

c) Proszę opisać, w jaki sposób pandemia Covid-19 wpłynęła na liczbę czytelników 
oraz liczbę wypożyczeń:  
 
Zamknięcie bibliotek i stan pandemii  spowodowało większe zainteresowanie e-bookami 

dostępnymi online co widoczne było zwłaszcza w momencie braku dostępu do książki tradycyjnej. 

Wówczas promocja na stronie Biblioteki i w mediach społecznościowych bezpłatnego dostępu do 

platformy Legimi i IBUK Libra spowodowała zwiększenie ilości wydawanych kodów dostępu. 

Natomiast otwarcie bibliotek w czasie trwania wielu innych ograniczeń wyjścia z domu – 

zamknięte kina, teatry, muzea  spowodowało, że czytelnicy chętniej zaopatrywali się w książki z 

biblioteki, które zapewniały im kontakt z kulturą w domowym zaciszu. Wprawdzie biblioteka 

odnotowała spadek czytelników i wypożyczeń  w porównaniu z rokiem poprzednim, poprzez 

pandemię i zamknięcie bibliotek, ale zaobserwowała ogólnie duże zainteresowanie książką. 



Czytelnicy odwiedzali bibliotekę rzadziej, ale wypożyczali więcej zbiorów chociaż nie do odrobienia 

jest czas całkowitego braku dostępu do bibliotek. Książka stała się obecnie jednym z głównych 

sposobów spędzania wolnego czasu,  sytuacja izolacji domowej pozwoliła na nadrabianie 

czytelniczych zaległości, stała się alternatywą dla telewizji.  

- w jakich grupach wiekowych nastąpił największy odpływ / spadek liczby 
czytelników;  

 
Pandemia Covid-19 spowodowała ogólny spadek liczby czytelników o 2058 osób w stosunku do 

roku poprzedniego. Jednak największy odpływ odnotowano w grupie wiekowej 25-44 lata  w 

ilości 936 osób.  

- w jakich grupach społeczno-zawodowych nastąpił największy odpływ / spadek 
liczby czytelników;  
 
Największy spadek czytelników o 1037 odnotowano w grupie społeczno- zawodowej osób 

pracujących bez względu na formę i miejsce zatrudnienia w porównaniu do roku poprzedniego. 

- w jakich grupach wiekowych nastąpiły najmniejsze zmiany w zakresie liczby 
czytelników;  

 

Najmniejszy spadek czytelników odnotowano w grupie wiekowej dzieci do lat 5 o 91 osób, oraz w 

grupie wiekowej 13-15 lat spadek tylko o 94 osoby. 

- w jakich grupach społeczno-zawodowych nastąpiły najmniejsze zmiany w zakresie 
liczby czytelników; 

 
Najmniejszy spadek czytelników tylko o 343 osoby odnotowano w grupie społeczno- zawodowej 

niezatrudnionych tzn. osób bezrobotnych, emerytów, rencistów oraz najmłodszych dzieci nie 

objętych obowiązkiem szkolnym. 

- czy pandemia Covid-19 spowodowała zmianę potrzeb i zainteresowań 
czytelników? W jaki sposób? 

 

Czas pandemii Covid-19 znacząco wpłynął na sposób funkcjonowania bibliotek, przede wszystkim 

dlatego, że biblioteki zostały zamknięte. Przez trzy miesiące biblioteki nie mogły ani przyjmować 

zwrotów zbiorów, ani ich wypożyczać. Po wznowieniu działalności biblioteki funkcjonowały w 

reżimie sanitarnym, co oznaczało również bardzo okrojony sposób działania. Nie można było 

wypożyczać zbiorów w wolnym dostępie do półek, który jest jednak najlepszy dla czytelników. 

Osoby, które wcześnie nie korzystały z e-booków tylko wybierały książkę tradycyjną, zostały 

niejako zmuszone do czytania online. Utrudniony dostęp do książki tradycyjnej przełożył się na 

większe zainteresowanie książką elektroniczną, jednak e-booki nie wygrały z tradycyjnymi 

książkami papierowymi, lecz stanowiły ich uzupełnienie.  

Podczas pandemii koronawirusa nie zmieniły się preferencje czytelnicze, w dalszym ciągu 

najchętniej czytano beletrystykę: thrillery, kryminały, fantastykę czy powieści obyczajowe. 



Zauważono jednak, że okres izolacji domowej nieco zwiększył zainteresowanie konkretnymi 

kategoriami książek. Wśród pozycji, które zaczęły budzić większe zainteresowanie były książki 

kucharskie. Ludzie więcej czasu spędzali w domu i  przy okazji poszukiwali kulinarnych inspiracji. 

Kolejna kategoria, która zyskała na znaczeniu w czasie pandemii, to książki o zabawach z dziećmi 

i kreatywnym wykorzystaniu wspólnie spędzonego czasu.  

- jakie formy kontaktu/pracy z czytelnikami okazały się najbardziej efektywne? 
 
Okres pandemii to trudny czas dla wszystkich. Mimo zamkniętych bibliotek pracownicy starali się 

dbać o swoich czytelników wybierając inne formy kontaktu. Seniorom oferowano usługę „Książkę 

na telefon”, a korzystającym z nowych technologii zapewniono dostęp do czytania online na 

platformie Legimi i IBUK Libra. Działania kulturalne zostały przeniesione do przestrzeni wirtualnej, 

wprowadzono szkolenia online dla czytelników.  Bibliotekarze w mediach społecznościowych 

wskazywali dorosłym i dzieciom gdzie mogą znaleźć darmowe książki i jak korzystać z legalnych 

zasobów online. Na facebookowych profilach umieszczano odsyłacze do bibliotek cyfrowych oraz 

innych darmowych źródeł e-booków, zamieszczano rozmaite linki do książek, filmów czy spotkań 

z autorami. W ramach rozrywki na stronie biblioteki umieszczano quizy, puzzle, zabawy na 

fanpage’ach.  Biblioteka odnotowała znaczący wzrost zainteresowania dostępem do e-booków 

co okazało się najlepszą propozycją dla czytelników w czasie pandemii. 

Wszystkie powyższe propozycje to jednak tylko alternatywa do tradycyjnej działalności biblioteki 

w tym trudnym czasie. Zarówno czytelnikom jak i pracownikom brakuje spotkań organizowanych 

w bibliotece, kontaktów międzyludzkich, dzielenia się swoimi odczuciami i tak po prostu zwykłych 

rozmów.  

 
5. Forma zatrudnienia dyrektora biblioteki. Na jaki okres? Kiedy wygasa umowa?  
 
Pani Dyrektor Biblioteki zatrudniona była na umowę o pracę na czas nieokreślony. Z dniem 

01.02.2021 roku Pani Dyrektor przeszła na emeryturę. 

6. Inne informacje, którymi chcieliby się Państwo podzielić. 
 
 
 
 

........................................................ 
 Pieczęć i podpis dyrektora 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.*** F.**** B. F. B. F. B. F. B. F. B. F. B. F. 0 - NIE 1 - TAK

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Biblioteka Publiczna 

im. Ks. J. 

Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga Północ 

m. st. Warszawy 

57647 m 1(3) 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

****   F. - filie

**     Typ biblioteki wg  funkcji zapisanych w statucie, stosując odpowiedni symbol, tzn. biblioteka wojewódzka - w, wojewódzka i miejska (grodzka) - wgr, 

miejska - m, miejsko-gminna - mg,  gminna - gw, powiatowa (tworzona od podstaw lub przekształcona) - p,  biblioteka działająca w mieście na prawach 

powiatu (grodzka) - gr, "inna" - i; w przypadku zlecenia zadań dla powiatu ziemskiego do podstawowego typu dołączamy symbol - z, np. zlecenie zadań 

bibliotece miejskiej - mz, bibliotece działajacej w mieście na prawach powiatu (grodzkiej) - grz, bibliotece wojewódzkiej - wz, wojewódzkiej i miejskiej 

***** Przynajmniej dwa razy w miesiącu

***    B. - biblioteki

Liczba placówek bibliotecznych

Liczba placówek 

bibliotecznych 

połączonych                            

z ośrodkami 

kultury                        

(centrami kultury)

w tym

Liczba placówek 

bibliotecznych 

połączonych                    

z bibliotekami 

szkolnymi

Wieś

W normalnym trybie 

funkcjonowania 

biblioteka świadczy 

usługę dostarczania 

książek i materiałów 

do określonych grup 

czytelników  ("książka 

na telefon", "książka 

dla seniora", itp.) 

*      Liczba mieszkańców w obrębie jednostki administracyjnej, wg stanu na 30 czerwca 2020 r.

wrzutnie książkomaty bibliobusy

otwartych w 

niedziele*****

Liczba placówek bibliotecznych
Liczba wykorzystywanych w 

placówce bibliotecznej:

LICZBA BIBLIOTEK I FILII BIBLIOTECZNYCH - 2020 r.

Nazwa biblioteki Miasto

Wielkość 

obsługiwanej 

populacji*

Typ 

biblioteki 

wg 

statutu** 

Dodatkowe  formy dostępności bibliotek

otwartych w 

soboty*****

Liczba placówek 

bibliotecznych 

połączonych                          

z innymi 

instytucjami  

(jakimi?)



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

organizatora

Ministerstwa Kultury                                      

i Dziedzictwa 

Narodowego

0 1 2 3 4 5 6 7

Biblioteka Publiczna im. Ks. 

J. Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga Północ m. st. 

Warszawy 

283015 240346 9170 4515 3815 700 11998

KSIĘGOZBIORY - 2020 r.

Ubytki              

w wol.

w tym ze środków
Nazwa biblioteki

Liczba 

wypożyczeń 

księgozbioru*                       

w wol.

*   Bez czasopism nieoprawnych

Liczba 

udostępnień 

księgozbioru* na 

miejscu                    

w wol.

Księgozbiory                        

w wol.

Liczba zakupionych książek  w wol.

ogółem



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

organizatora

Ministerstwa 

Kultury                                              

i Dziedzictwa 

Narodowego

e-

booków

audioboo

ków*

e-

booków

audioboo

ków*

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Biblioteka 

Publiczna im. 

Ks. J. 

Twardowskiego 

w Dzielnicy 

Praga Północ m. 

st. Warszawy 

7828 5280 12029 6751 0 345 317 28

Mazowieckie 

konsorcjum 

Legimi przy 

Bibliotece 

Publicznej m.st. 

Warszawy – 

Bibliotece 

Głównej 

Województwa 

Mazowieckiego 

199 5295 n.d 2094 n.d 11 000,00 zł

Warszawsko-

Lubelski Zasób 

Biblioteczny

120 793 952 8988 336:56:56 2 482,90 zł n.d n.d n.d n.d n.d n.d n.d n.d n.d n.d

*** Jeśli biblioteka korzysta z większej liczby platform lub zbiorów licencjonowanych, proszę odpowiednio zwiększyć liczbę 

wierszy 

**** Biblioteki, które uruchomiły własne systemy zdalnego udostępniania zewidencjonowanych zbiorów elektronicznych wpisują 

w tym polu: [zbiory własne].  

Liczba 

udostęp

nień                                  

zbiorów 

specjaln

ych                                    

na 

miejscu                                 

w jedn. 

inw.

w tym 

audiob

ooki

ZBIORY SPECJALNE - 2020r.

ogółem

w tym ze środków

Liczba zakupionych zbiorów 

specjalnych 

w jedn. inw.

Nazwa biblioteki

ogółem
Wartość w 

zł brutto**

Liczba 

wypożyczeń                                

zbiorów 

specjalnych

w jedn. inw.

ogółem

* Liczbę audiobooków raportują tylko te biblioteki, które mają tę usługę dostępną w ramach wykupionej licencji. Biblioteki 

udostępniające wyłącznie e-booki wpisują w kolumnę 11 i 14 "n.d." (nie dotyczy).

** Łączna wartość opłat przypadających na okres sprawozdawczy (w bibliotekach, w których usługa była dostępna tylko przez 

część miesięcy w ciągu roku, należy podać odpowiednio pomniejszoną kwotę)

Zbiory specjalne  

w jedn. inw.

w tym 

audiob

ooki

łączny czas 

czytania 

"Licencjonowane zbiory elektroniczne, do których biblioteka opłaciła dostęp" oraz pozostałe zbiory elektroniczne udostępnione w 2020 r. Własna lub 

regionalna biblioteka 

cyfrowa (wypełniaja 

tylko te biblioteki, które 

raportują tę pozycję w 

K-03) 

LEGIMI IBUK Pozostałe formy udostępniania ZAKUPIONYCH / ODPŁATNYCH zbiorów elektronicznych ***

Konsorcjum: 

wpisać NIE (jeśli 

usługa została 

zakupiona 

bezpośrednio u 

dostawcy). Jeśli 

TAK - wpisać 

nazwę 

konsorcjum

łączna 

liczba 

użytkow

ników 

(aktywny

ch kont) 

w ciągu 

roku 

liczba liczba otwartych

Liczba 

wyświetleń 

publikacji z 

własnej 

biblioteki 

cyfrowej (K-

03: Dział 7, 

poz. 2 

wiersz 3) 

zasięg 

udostępniania: 

(wpisać 

właściwą 

liczbę: 1 - 

dostępne 

wyłacznie w 

siedzibie 

biblioteki, 2 - 

dostępne 

zdalnie, także 

spoza siedziby 

biblioteki)

liczba 

czytelników 

/użytkownik

ów  

(aktywnych 

kont) w 

ciągu roku

łączna liczba 

wypożyczeń 

(otwarć, pobrań 

lub ich 

odpowiedników) 

ebooków i 

dokumentów 

tekstowych

łączna liczba 

wypożyczeń 

(otwarć, 

pobrań, 

odsłuchań) 

audiobookó

w/ książek 

mówionych

łączna 

liczba 

wypożycze

ń (otwarć, 

pobrań, 

odtworzeń) 

pozostałyc

h plików 

audiowizual

nych/ 

szkoleń itp.

łączna 

liczba 

udostep

nień e-

prasy

Uwaga: w tabeli brak kol. 13 - błąd w numeracji

Wartość w 

zł brutto **

nazwa 

platformy/ 

dostawcy 

zbiorów 

licencjonowan

ych lub 

[zbiory 

własne****]

Wartość 

w zł 

brutto **

nazwa 

biblioteki 

cyfrowej

Konsorcjum: 

wpisać NIE 

(jeśli usługa 

została 

zakupiona 

bezpośrednio u 

dostawcy). 

Jeśli TAK - 

wpisać nazwę 

konsorcjum

łączna 

liczba 

użytkown

ików 

(aktywne 

konta 

zdalne) w 

ciągu 

roku

łączna 

liczba 

otwarć 

e-

booków

liczba 

otwart

ych e-

bookó

w

łączna 

liczba 

otwart

ych 

stron



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Odwiedziny

Nazwa biblioteki Liczba czytelników
Liczba czytelników                                                                       

na 100 mieszkańców

Łączna liczba 

odwiedzin w 

bibliotece  

0 1 2 3

Biblioteka Publiczna im. Ks. J. 

Twardowskiego w Dzielnicy Praga 

Północ m. st. Warszawy 

9539 17 117533

CZYTELNICY - 2020 r.



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ogółem*

w tym na 

stanowiskach 

bibliotekarskich

bibliotekarskie inne

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Biblioteka Publiczna 

im. Ks. J. 

Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga Północ 

m. st. Warszawy 

36 34 21 15 20 0 14 33 4144 0 0

*    Podać zgodnie z Działem 3, pkt.1, kol. 1 (wiersz 1) formularza GUS K-03.

**   Łączne środki wliczone do płacy, tzn. płaca zasadnicza, dodatki: funkcyjny, stażowy i inne, premia itp. Do średniej nie wlicza się nagród i gratyfikacji.

Pracownicy działalności podstawowej

liczba wykształcenie 

z wykształceniem 

wyższym 

bibliotekarskim

ZATRUDNIENIE - 2020 r.

Średnia płaca 

brutto** 

pracowników na 

stanowiskach 

bibliotekarskich

Pracownicy na stanowiskach bibliotekarskich
Liczba pracowników na 

stanowiskach instruktorskich

Nazwa biblioteki

Liczba etatów 

przeliczeniowych             

na stanowiskach 

bibliotekarskich

ogółem
w tym etaty 

przeliczeniowe

z wykształceniem 

średnim 

bibliotekarskim

bez wykształcenia 

bibliotekarskiego



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

książek
czasopism

****

zbiorów 

specjalnych*

****

licencjonowanych 

zbiorów 

elektronicznych

książek
czasopism*

***

zbiorów 

specjalnych

*****

0 - NIE, 1 - TAK

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Biblioteka 

Publiczna im. Ks. 

J. Twardowskiego 

w Dzielnicy 

Praga Północ m. 

st. Warszawy 

5154055 5128666 0 97005 27545 9359 13483 70839 3603730 69958 18166 18166 17565 0 601 0 4723 0 2500 0

BUDŻET BIBLIOTEKI - 2020 r.*

Środki 

wypracowane 

przez 

instytucje

Środki 

pozyskane z 

funduszy 

europejskich                                                                                                  

Pozostałe 

pozyskane 

środki, np. 

darowizny, 

sponsoring                                                                                                  

******* Budżet na płace z ZUS-em pracodawcy

na remonty 

(w zł)

na zakup (w zł)

******   W przypadku realizowania zadań powiatowych np. przez bibliotekę miejską  należy uwzględnić dotacje samorządu powiatowego na realizację tych zadań

*          Budżet biblioteki wykonany (zrealizowany w badanym roku).

w tym na zakup na płace                   

(w zł)*******  

 na 

automatyzację              

(w zł)

****     W wypadku dotacji organizatora kolumna dotyczy zakupu i prenumeraty czasopism. W części dotacji MKiDN kwota dotyczy wyłącznie zakupu czasopism.

***      W przypadku środków pozyskanych z budżetu partycypacyjnego od innego samorządu niż organizator podstawowy prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących  wielkości dotacji, jej 

przeznaczenia oraz samorządu dotującego (powiatowy, miejski, wojewódzki) w analizie opisowej i nie uwzględniania tej kwoty w kolumnie 3, natomiast włączenie jej do kolumny 16.

Wpływ pandemii COVID-19 na 

finansowanie bibliotek********

Czy sytuacja związana z 

pandemią miała wpływ 

na zmniejszenie dotacji  

organizatora dla 

biblioteki

jeśli TAK, 

to w jakiej 

wysokości 

(w zł)

Samorządu 

innego 

szczebla                

(w zł) ******

Pozostałe dotacje, w tym:Dotacja organizatora **

ogółem 

(w zł)

********   Informację dotyczącą wpływu pandemii Covid-19 na finansowanie należy podać tylko na poziomie konkretnej biblioteki, bez podsumowania na poziomie województwa i powiatów.

  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego                                                                    

(w zł) 

Budżet  

biblioteki 

ogółem (w zł)    

(kol.2 + kol.11 

+ kol.17 + 

kol.18 + 

kol.19)

*****    Według GUS - pozostałe zbiory nieelektronicze oraz zbiory elektroniczne zinwentaryzowane

Nazwa biblioteki
ogółem                          

(w zł)

ogółem

**        Wyłącznie organizatora podstawowego, z uwzględnieniem budżetu partycypacyjnego.

w tym z budżetu 

partycypacyjnego

***



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

na zewnątrz 

budynku

wewnątrz 

budynku

drukowane  

(liczba 

wol.)

audiowizualne, 

elektroniczne               

(liczba jed. 

inwen.)

licencjonowane 

(liczba tytułów)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biblioteka Publiczna im. Ks. 

J. Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga Północ m. 

st. Warszawy 

4 50 1 1 1 5 52 5280 60058

DOSTĘPNOŚĆ BIBLIOTEK DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - 2020 r.*

Nazwa biblioteki

Liczba 

przeszkolonych 

pracowników w 

zakresie obsługi 

osób 

niepełnosprawnych

Liczba 

zorganizowanych 

imprez o 

charakterze 

integracyjnym i 

aktywnej edukacji 

skierowanych do 

osób 

niepełnosprawnych

Strona internetowa 

przystosowana do 

użytku osób 

niepełnosprawnych**             

Dostosowanie obiektu 

(likwidacja barier 

architektonicznych)***

Liczba stanowisk 

komputerowych i 

innych 

przystosowanych 

do obsługi osób 

niepełnosprawnych

****

*****  Liczba woluminów, jedn. inwentarzowych lub licencjonowanych

*       W zakresie niepełnosprawności ruchowej i niepełnosprawnosci narządu wzroku  i niepełnosprawnych intelektualnie

**      Np. udźwiękowiona, możliwość wyboru większej czcionki itp., odpowiedź TAK - 1 lub NIE -0

***    Tak (1) - w przypadku, gdy choć jedna placówka w obrębie sieci gminnej posiada udogodnienia lub nie (0)

****   Np. specjalistyczne oprogramowanie, powiększalniki, odtwarzacze książek mówionych

Liczebność zbiorów dostępnych dla 

użytkowników z niepełnosprawnością 

wzroku*****



 

 

 
 

 

 

 

 

 

ogółem

w tym ze 

zbiorów 

własnych

ogółem

w tym ze 

zbiorów 

własnych

Liczba 

obiektów 

dostępnych 

w sieci 

Liczba 

obiektów 

dostępnych 

online

ogółem
w tym na 

miejscu

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Biblioteka Publiczna 

im. Ks. J. 

Twardowskiego w 

Dzielnicy Praga Północ 

m. st. Warszawy 

51 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*    Dotyczy obiektów zdigitalizowanych bezpośrednio przez bibliotekę, jak i tych zdigitalizowanych przez podmioty zewnętrzne na podstawie umowy, zamówienia, porozumienia itp. należy uwzględnić 

tylko obiekty w pełni przygotowane do udostępniania (z metadanymi)

DIGITALIZACJA - 2020 R.  

Kwota wydatkowana na digitalizację w 2020 r.***

Liczba 

udostępnień  

zdigitalizowanych 

obiektów w 2020 r.

Zbiory cyfrowe - stan, wykorzystanie

Liczba udostępnionych 

obiektów (stan na 

31.XII.2020)

***  Kwota dotyczy kosztów osobowych, usług, zakupu sprzętu, praw autorskich. W wypadku braku możliwości ujęcia pełnej kwoty wydatków na digitalizację, proszę podać informację (pod tabelą), 

jakie koszty zostały wzięte pod uwagę.

**   Dotyczy obiektów, których nie można zamieścić w Internecie ze względu na ograniczenia prawno-autorskie

Nazwa biblioteki

Liczba  

zdigitalizowanych 

obiektów* (stan na 

31.XII.2020 r.)

Liczba  

zdigitalizowanych 

obiektów* w 2020 r. 
z innych 

źródeł 
ogółem

z dotacji 

organizatora

z dotacji 

MKiDN

z funduszy 

europejskich



 

 

 

 
 

 

 

 

 

(do 5 

lat)

(6-12 

lat)

(13-15 

lat)

(16-19 

lat)

(20-24 

lata)

(25-44 

lata)

(45-60 

lat)

(powyżej 

60 lat )

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

4 738 0 7 7 24 36 232 174 258 41 36 334 67 0 7 253 738

6 835 24 90 42 28 37 258 170 186 143 30 350 66 0 11 235 835

41 1802 0 0 45 47 110 672 414 514 104 118 954 132 0 75 419 1802

56 778 13 45 26 29 46 260 152 207 104 54 340 64 1 9 206 778

101 1001 0 0 4 37 73 328 250 309 32 59 551 84 0 20 255 1001

102 727 21 105 53 44 55 234 134 81 201 29 314 49 0 11 123 727

136 765 11 45 17 21 29 241 148 253 85 35 373 41 0 11 220 765

CZX 609 0 0 0 42 93 253 105 116 41 158 233 31 0 24 122 609

8 588 23 169 94 76 32 107 53 34 338 20 157 14 0 1 58 588

50 1110 182 359 119 73 31 187 101 58 551 29 247 25 8 250 1110

59 586 40 176 66 62 22 109 64 47 309 15 164 21 0 0 77 586

Bibl. dla 

dzieci
2284 245 704 279 211 85 403 218 139 1198 64 568 60 0 9 385 2284

OGÓŁEM 9539 314 996 473 483 564 2881 1765 2063 1949 583 4017 594 1 177 2218 9539

STRUKTURA CZYTELNIKÓW         2020

M

Nazwa 

biblioteki

3449519751

Ogółem

7255

Ogółem

 WEDŁUG  WIEKU WEDŁUG ZAJĘCIA 

P RU Nz

Bibl. dla 

dorosłych

I

168

S

1924 534 1 1833479 2478 15477255 69 292 194 272
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Wyp 4 738 14 7840 424 363 44 18660 2751 21455 21610 155 178 496 28332 248 18072 10322 0 28642 436 393 43 0 0 0 126 0 0 0 0 0 2614 167

Wyp 6 835 156 9756 870 519 3198 18774 1916 23888 24906 1018 248 627 28808 5151 17039 6488 0 28678 625 472 153 0 0 0 755 0 0 0 0 0 3790 169

Wyp 41 1802 45 18328 1544 2012 324 30038 8534 38896 40346 1450 1479 1711 38811 226 22784 15330 0 38340 680 563 108 9 0 0 1142 0 9 0 0 0 4876 403

Wyp 56 778 84 8735 618 667 1731 19623 1814 23168 23399 231 205 28334 2704 16460 7520 0 26684 390 349 41 0 0 0 2040 0 0 0 0 0 3137 193

Wyp 101 1001 4 9967 978 230 69 24648 3188 27905 28291 386 461 197 23960 104 17384 6090 0 23578 501 465 36 0 0 0 883 0 0 0 0 0 3533 245

Wyp 102 727 179 8206 1524 406 3634 6699 2201 12534 13063 529 275 817 20093 2557 11894 5639 0 20090 497 495 2 0 0 0 500 0 0 0 0 0 1521 194

Wyp 136 765 73 8490 631 538 1105 20086 2169 23360 24059 699 220 23287 2395 15678 4255 0 22328 375 308 67 0 0 0 1300 0 0 34 0 0 3410 181

CNX 609 0 5386 5579 1972 0 50 4376 4426 6732 2306 1552 3858 21951 0 688 20306 205 21199 182 182 0 0 0 0 900 0 0 34 0 0 3994 201

Razem 7255 555 76708 12168 6707 10105 138578 26949 175632 182406 6774 4618 7706 0 213576 13385 119999 75950 205 209539 3686 3227 450 9 0 0 7646 0 9 68 0 0 26875 1753

BD 8 588 286 6285 1335 89 13278 2352 2727 18357 19407 1050 218 708 24524 11205 4297 8379 0 23881 357 355 2 0 0 0 1000 0 0 0 0 0 1195 146

BD 50 1110 660 10894 1085 55 27650 2550 3462 33662 34853 1191 26 2879 25393 14275 5119 5887 0 25281 544 525 3 16 0 0 640 0 16 0 0 0 2121 229

BD 59 586 282 6511 798 53 9112 1880 1703 12695 12850 155 35 736 24019 11360 5744 7210 0 24314 410 408 2 0 0 0 115 0 0 0 0 0 1089 134

Razem 2284 1228 23690 3218 197 50040 6782 7892 64714 67110 2396 279 4323 0 73936 36840 15160 21476 0 73476 1311 1288 7 16 0 0 1755 0 16 0 0 0 4405 509

2504 0 2504

Ogółem 9539 1783 100398 15386 6904 60145 145360 34841 240346 249516 9170 4897 12029 0 290016 50225 135159 97426 205 283015 4997 4515 457 25 0 0 9401 0 25 68 0 0 31280 2262
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specjalne
na miejscu

Czytelnicy 
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Odwiedziny

Wyp.
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Wyp 4 10 28 38 350 43 393 7 2614 189 2803

Wyp 6 52 0 52 406 66 472 5 3790 235 4025

Wyp 41 23 23 482 81 563 4876 510 5386

Wyp 56 293 56 349 5 3137 148 3285

Wyp 101 9 9 398 67 465 3533 147 3680

Wyp 102 0 0 417 78 495 14 1521 645 2166

Wyp 136 269 39 308 8 3410 661 4071

CNX 170 170 135 47 182 28 3994 2018 6012

Razem 94 170 0 0 28 292 2750 0 477 0 3227 67 26875 4553 31428

BD 8 8 8 306 49 355 5 1195 1039 2234

BD 50 0 35 35 420 105 525 7 2121 86 2207

BD 59 10 10 339 69 408 6 1089 633 1722

ADM 10

Razem 18 35 0 0 0 53 1065 0 223 0 1288 28 4405 1758 6163

Ogółem 112 205 0 0 28 345 3815 0 700 0 4515 95 31280 6311 37591
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Zbiory specjalne 
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udzielonych 

informacji
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4 496 496 284 284 38 38 0 0 38 38 0 0 0 0 0 322 322 322

6 627 627 0 463 0 0 463 0 52 52 0 0 52 52 0 0 0 0 0 0 0 0 515 0 0 515 0 515

41 1711 1711 0 1504 0 0 1504 0 23 23 0 0 23 23 0 0 0 0 0 0 0 0 1527 0 0 1527 0 1527

56

101 197 197 0 0 585 11 0 574 0 12 9 3 0 12 12 11 0 0 0 11 0 0 11 586 0 0 586 0 586

102 817 817 0 342 0 342 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 342 0 342 0 0 342

136

CNX 3858 3858 0 1915 0 1915 0 170 170 0 0 170 170 0 17 0 0 17 0 0 17 2068 0 2068 0 0 2068

razem 7706 3031 4675 0 5093 11 2257 2825 0 295 122 170 3 0 0 0 170 125 295 11 17 0 0 28 0 0 28 5360 0 2410 2950 0 5360

BD8 708 708 0 781 62 0 719 0 8 8 0 0 8 8 62 0 0 0 62 0 0 0 62 727 0 0 727 0 727

BD50 2879 2276 603 0 0 1021 14 103 904 0 35 0 35 0 0 0 35 0 35 14 0 5 0 19 0 0 0 19 1037 0 138 899 0 1037

BD59 736 736 0 704 10 0 694 0 10 10 0 0 10 10 10 0 0 0 10 0 0 0 10 704 0 0 704 0 704

razem 4323 3720 603 0 0 2506 86 103 2317 0 53 18 35 0 0 0 0 35 18 53 86 0 5 0 91 0 0 0 91 2468 0 138 2330 0 2468

ogółem 12029 6751 5278 0 0 7599 97 2360 5142 0 348 140 205 3 0 0 0 205 143 348 97 17 5 0 119 0 0 1 119 7828 0 2548 5280 0 7828
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Struktura zbiorów specjalnych - na 

koniec 2020
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Zbiory specjalne (książka mówiona - audiobooki, film, muzyka, dokumenty elektroniczne)

ubyło wdł źródeł 

DarZakup

Struktura zbiorów specjalnych - na 

koniec I kwartału 2020



 

 

 

 

 
 

 

 

WYP4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 12 0 0 2 12 0 0 0 0 0 0

WYP6 4 4 75 0 0 0 4 4 75 0 0 0 0 0 0 1 22 0 0 1 22 0 0 0 0 0 0

WYP41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 75 1 25 0 0 1 50 0 0 0 0
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ZA 2020 R. 

 



Biblioteka Publiczna im. Księdza Jana Twardowskiego w Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy 

stanowi centrum kultury, edukacji i informacji - otwarte na potrzeby środowiska lokalnego. Zapewnia 

profesjonalny poziom usług oraz buduje pozytywny  wizerunek w swoim wielokulturowym środowisku. 

Misją biblioteki jest udostępnianie zasobów i świadczenie usług (różnorodnymi metodami i 

środkami), służących zaspakajaniu potrzeb jednostek i grup w zakresie edukacji informacji i rozwoju 

osobistego. Ważnym zadaniem tej misji jest także edukacja i przygotowanie małych dzieci do bardzo 

wczesnych kontaktów z książką i biblioteką, jak również pomoc w rozwijaniu umiejętności 

samokształcenia uczniów i studentów, a także ochrona i zachowanie zbiorów dla pożytku przyszłych 

pokoleń. 

Biblioteka to miejsce kultywowania i utrwalania dziedzictwa narodowego, kultury i tradycji 

poprzez organizowanie różnego rodzaju imprez. 

Działalność kulturotwórcza  przybiera różnorodne formy: wykłady, szkolenia, promocje książek, 

spotkania z autorami, twórcami nauki i sztuki, konkursy, artystyczne spotkania (np. wieczory poezji, 

spotkania teatralne, literackie, poetyckie, wystawy, koncerty muzyczne). Biblioteki tworzą sieć 

przyjaznych miejsc otwartych dla wszystkich, sprzyjających samorealizacji. Działania takie z pewnością 

przyczyniają się do zwiększenia znaczenia biblioteki jako miejsca popularnego w środowisku lokalnym. 

Rok 2020 r. był szczególnie trudny dla instytucji. Na podstawie Decyzji Rady Ministrów z 

dnia 11 marca 2020 r. do odwołania zostały zawieszone wszystkie wydarzenia edukacyjno-

kulturalne, które odbywały się w formie tradycyjnej. Cała aktywność została przeniesiona do sieci. 

  Biblioteka co roku występuje o dodatkowe dofinansowanie na projekty edukacyjno-kulturalne.  

W 2020 r. pozyskała  granty w wysokości 52 100 zł na realizację dwóch  projektów „Czytam, więc jestem” 

i „Festiwal baśni i legend” z Programu Partnerstwo dla Książki ze środków MKiDN. W związku z 

ogłoszonym stanem epidemii w Polsce Biblioteka nie mogła zrealizować projektów zgodnie z ich 

założeniami. Pozyskano także dofinansowanie w wysokości 5 000 zł  na działanie Dzień promocji 

wolontariatu – I Ty możesz zostać wolontariuszem w ramach „Dofinansowania partnerstw instytucji 

na rzecz rozwoju wolontariatu” z Centrum Komunikacji Społecznej. 

 



  

 

 

 

 
 

Zima w mieście 2020 
Program akcji „Zima w mieście” realizowany był od 10 lutego do 21 lutego 2020 r. w pięciu placówkach. 

W harmonogramie znalazły się m.in.: spotkania literackie, spektakl teatralny, warsztaty plastyczne, 

zajęcia z origami, quizy, gry komputerowe, gry planszowe, zajęcia świetlicowe - głośne czytanie, zajęcia 

plastyczne, rozwiązywanie krzyżówek, rebusy, kalambury, kolorowanki. 

W czasie akcji „Zima w mieście” odnotowano 1060 osobowejść. W zajęciach grupowych uczestniczyli 

uczniowie z praskich szkół podstawowych. Założenia programu  zostały wykonane według planu. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Działania edukacyjno – 

kulturalne stacjonarne 



Zimowe bajanie opowiadanie baśni w wykonaniu Szymona Góralczyka 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O dobrym wychowaniu, czytelnik widzem i aktorem w wykonaniu Teatru Złoty Dukat  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień promocji wolontariatu – i Ty możesz zostć 

wolontariuszem 
Dzień promocji wolontariatu – I Ty możesz zostać 

wolontariuszem to wydarzenie, które odbyło się 26 września 

2020 r. w godz. 12.00-16.00 w przestrzeni publicznej 

Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 102 przy ul. 

Jagiellońskiej 47 E. Głównym celem wydarzenia była promocja 

idei wolontariatu w bibliotekach publicznych i podziękowanie 

dla wolontariuszy za ich pracę i serce oraz propagowanie idei 

wolontariatu wśród mieszkańców warszawskiej Pragi. W 

organizacji Dnia promocji wolontariatu  udział  wzięły filie 

Biblioteki Publicznej im. Księdza Jana Twardowskiego  oraz 

partnerzy Placówka Opiekuńczo Wychowawcza „Dom na 

Jagiellońskiej”, której podopieczni biorą czynny udział w 

projekcie rozwoju wolontariatu w bibliotece i Bielańskie Stowarzyszenie Rodzin Osób 

Niepełnosprawnych. Mottem wydarzenia było pokazanie czytelnikom i sympatykom jak wiele inicjatyw 

odbywa się w bibliotece i jak wielkie wsparcie dla mieszkańców stanowi  zaangażowanie  „ochotników”. 

Na początku wydarzenia pani wicedyrektor Biblioteki wręczyła podziękowania wolontariuszom za 

gotowość niesienia pomocy, poświęcony czas i wspieranie działań biblioteki. Przygotowano punkty 

informacyjne, w których wolontariusze udzielający korepetycji  z matematyki i języka angielskiego 

opowiadali o swojej dotychczasowej pracy.  Wolontariusze z kółka ekologicznego zachęcali do wymiany 

roślinek doniczkowych, a w ramach edukacji ekologicznej Teatr „Złoty Dukat” zaprezentował 

przedstawienie teatralne dla dzieci pt. „Sprzątanie lasu”. „Ochotnik”  podopieczny Placówki Opiekuńczo- 

Wychowawczej „Dom na Jagiellońskiej” prowadzący zajęcia z tańca w stylu poppingu zaprezentował 

opracowany z dziećmi układ taneczny. Odbyły się również  warsztaty plastyczne pt. „Wiatrak- to co dasz 

wróci do ciebie” a wolontariuszka Beata Romanowska – aktorka scen warszawskich czytała dzieciom 

autorskie bajki terapeutyczne, do których dzieci przygotowały ilustracje. Dla chętnych przygotowany był 

quiz o wolontariacie z nagrodami. W tle wydarzenia prezentowana była wystawa fotograficzna pt. ”Praga 

oczami naszych czytelników”, która powstała w ramach realizowanego przez Bibliotekę projektu 

„Mieszkamy na Pradze”, na który otrzymano dofinansowanie z Programu „Patriotyzm Jutra” ze środków 

Muzeum Historii Polski. Całość wydarzenia wypełniały różne rodzaje animacji dla dzieci:  fotobudka, 

gdzie można było zrobić sobie zdjęcie jako Super-czytelnik/czytelniczka lub Super-

wolontariusz/wolontariuszka, można  też było zaprojektować własny znaczek lub wykonać zakładkę do 

książki. Członkowie Bielańskiego Stowarzyszenia Rodzin Osób Niepełnosprawnych wspierali działania 

animacyjne a podopieczni z Placówki Opiekuńczo Wychowawczej „Dom na Jagiellońskiej” rozdawali 

ulotki informacyjne o wolontariacie. Działania Biblioteki przybliżyły i rozpropagowały ideę wolontariatu, 



zachęcając do działania nowe osoby oraz  pokazując, że wolontariat ma różne oblicza: można działać w 

sektorach kulturalnych, ekologicznych, artystycznych, można pomagać zwierzętom, pracować przy 

eventach, pomagać w nauce. Dzień promocji wolontariatu był „świętem” wolontariusza w bibliotece oraz 

podsumowaniem działań wolontarystycznych w naszej bibliotece. 

 

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



Działania edukacyjno –  

kulturalne online 

 
Noc Bibliotek 

 

 

VI wydanie ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek odbywa się w sobotę 

10 października 2020 r. pod hasłem „Klimat na czytanie”. 

Biblioteka Publiczna im. Księdza Jana Twardowskiego w Dzielnicy 

Praga-Północ m.st. Warszawy 10 października 2020 r. w godz. 17.00-

22.00 przygotowała bogaty program w wersji online 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konkurs plastyczny pt. “Jestem EKO – nie kupuję, wypożyczam z biblioteki” – zapraszonie do 

udziału w konkursie plastycznym. 

Kącik edukacji klimatycznej – prezentacja książek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Interaktywne zabawy i rebusy literackie przygotowane na platformie Wordwall 

Dokończ tytuł książki – quiz literacki 

Bohaterowie  – gra literacka 

Klimat na czytanie – gra edukacyjna 

Co to za książka – rebus 

 

Rebusy przygotowane przez wolontariuszy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bajki terapeutyczne dla najmłodszych „O motylu Teofilu” – czyta autorka Beata Romanowska  

https://youtu.be/HVCAhaMo16s 

 

Klimatyczne opowieści  w wykonaniu Szymona Góralczyka 

Wojna i książki https://youtu.be/IN7T-IbUhiQ 

Jurata https://youtu.be/2vAYRMGB_Bo 

Skąd się wzięły opowieści  https://youtu.be/U5grDwapS6U 

Drzewo, które mówi https://youtu.be/kS_Mx4P6KMs 

 

 

 

 

 

 

 



Narodowe Czytanie 

 

 
W ramach  9-tej odsłony Narodowego Czytania 2020 klasyki literatury polskiej Biblioteka przygotowała: 

– Film – pracownicy przeczytali fragment Balladyny  a nagranie będzie udostępnione w mediach 

społecznościowych biblioteki. 

– Prezentacje i wystawki w filiach Biblioteki poświęcone Juliuszowi Słowackiemu i jego twórczości. 

– Zakładki do książek promujące tegoroczne Narodowe Czytanie Balladyny – dostępne dla czytelników 

w bibliotekach. 

 

Biblioteka zachęciła do wysłuchania i przeczytania poniższych tekstów dotyczących Balladyny Juliusza 

Słowackiego: 

– Polskie Radio “Balladyna”. Gdy Słowacki był Szekspirem,  Juliusz Słowacki 

– Bibliotek cyfrowa Polona Rękopis Balladyny Juliusza Słowackiego, materiały archiwalne  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.prezydent.pl/kancelaria/narodowe-czytanie/narodowe-czytanie-2020/
https://www.facebook.com/bibliotekapubliczna.pragapolnoc?_rdc=1&_rdr
https://www.prezydent.pl/kancelaria/narodowe-czytanie/narodowe-czytanie-2020/tekst-utworu/
https://www.instagram.com/biblioteka.pragapolnoc/?hl=pl
https://www.instagram.com/biblioteka.pragapolnoc/?hl=pl
https://www.polskieradio.pl/13/53/Artykul/2570730,Balladyna-Gdy-Slowacki-byl-Szekspirem
http://www.polskieradio.pl/Juliusz-Slowacki/Tag16840
https://polona.pl/item/balladina-tragedya-w-5-aktach,ODY4MzM5/10/#info:metadata
https://polona.pl/search/?query=balladyna&filters=public:1


e-wolontariat 

 

 

 
Wolontariusze współpracujący z Biblioteką przygotowywali swoje propozycje działań online. 

Najczęściej były to recenzje książek, rebusy, krzyżówki, prezentacje multimedialne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Tydzień Bibliotek 

 
8-15 maja Tydzień Bibliotek „Zasmakuj w bibliotece” to hasło Tygodnia Bibliotek, bo książkami warto 

się delektować, smakować słowa, ciągle i wciąż od nowa, jak napisał autor hasła. Stowarzyszenie 

Bibliotekarzy Polskich od 2004 roku organizuje w maju ogólnopolską akcję promocji czytelnictwa i 

bibliotek – Tydzień Bibliotek. Program ma na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie 

jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką 

szerokich kręgów społeczeństwa. 

 

 

 

 

 

 

 

W myśl hasła zaprosiliśmy czytelników do „delektowania się” naszym księgozbiorem a biblitekarze 

dzielili się z swoimi przepisami kulinarnymi. 

 

 

 

 

 

 



Propozycje bibliotekarzy  

 
W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną COVID-19 biblioteki podjęły różne inicjatywy, które były  

realizowane online i skierowane do czytelników ułatwiając w ten sposób dostęp do kultury, nauki i 

informacji w tym trudnym czasie kwarantanny. Na profilach społecznościowych bibliotekarze prowadzili 

działalność edukacyjną i kulturalną lub pozostawali w kontakcie telefonicznym ze swoimi czytelnikami 

służąc im pomocą w wielu sprawach.  

Bibliotekarze przygotowywali: 

 recenzje książek,  

 tematyczne prezentacje multimedialne związane z rocznicami historycznymi i literackimi,  

 interaktywne materiały edukacyjne na platformie Wordwall, 

 quizy, rebusy, krzyżówki 

 filmowe propozycje 

 nagrywali filmiki instruktażowe,  

Wszystkie działania online dostępne są na stronie internetowej biblioteki https://bppn.waw.pl/ i profilach 

w media społecznościowych: 

 https://www.facebook.com/bibliotekapubliczna.pragapolnoc, 

https://www.instagram.com/biblioteka.pragapolnoc, 

https://www.youtube.com/channel/UCtfOiz8EeNh0poWlCt2jVJQ/featured 

 

 

 

 

 

https://bppn.waw.pl/
https://www.facebook.com/bibliotekapubliczna.pragapolnoc
https://www.instagram.com/biblioteka.pragapolnoc
https://www.youtube.com/channel/UCtfOiz8EeNh0poWlCt2jVJQ/featured


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Udział w projektach partnerskich 

 
Projekt „Mała książka, wielki człowiek” 

 
Projekt  realizowany jest w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała 

książka – wielki człowiek” przez Instytut Książki we współpracy z 

bibliotekami publicznymi. Akcja ma zachęcić rodziców do 

odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde 

dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie do biblioteki biorącej 

udział w projekcie, otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę 

Czytelniczą na dobry czytelniczy start. 

W Wyprawce dzieci znajdą wyjątkową książkę „Pierwsze czytanki 

dla…”, dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb 

przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla 

najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 

wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, 

a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 

zainteresowania. Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) 

i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. 

W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla nich broszura informacyjna 

przypomni o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach 

wynikających z częstego odwiedzania biblioteki. 

Biblioteki biorące udział w akcji: 

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 8, ul. Ząbkowska 23/25 

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 50, ul. Skoczylasa 9 

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 59, ul. Radzymińska 50 

Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 6, ul. Strzelecka 21/25 

Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 102, ul. Jagiellońska 47 E 



Punkt Cyfrowego Wsparcia 

W ramach wieloletniego programu „Warszawa Przyjazna Seniorom” m.st. Warszawy na lata 2013-2020 

w Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 41 przy ul. Skoczylasa 9 funkcjonuje „Punkt Cyfrowego 

Wsparcia Seniora”, gdzie osoby w wieku 60+ mogą korzystać z indywidualnych, bezpłatnych porad 

udzielanych przez pracowników – doradców cyfrowych  a dotyczących obsługi komputera, Internetu, 

telefonu, aparatu, tabletu czy innych urządzeń cyfrowych. Z oferty 

Biblioteki korzysta coraz więcej seniorów, którzy chcą się 

dokształcać, realizować swoje pasje i przede wszystkim ciekawie 

spędzić czas. Pracownicy Biblioteki  wychodząc naprzeciw tym 

oczekiwaniom  organizowali różnego  rodzaju zajęcia dla tej grupy 

użytkowników. 

Z oferowanej usługi w 2020 roku skorzystało 52 osoby, którym 

udzielono 198 porad. 

 

Czytelnia online 

Biblioteka oferuje bezpłatny dostęp do: 

Legimi  - darmowy dostęp do nowości wydawniczych 

IBUKLibra – darmowy dostęp do publikacji popularnonaukowych 

Lerni – e-kursy językowe –  angielski, niemiecki, hiszpański, francuski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


